úniuersum tríduom? uide quíd agas. *PH.* stat senténtia.—

~~PA.~~ dí boni, quid hoc mórbist? adeon hómines inmutárier 225
20 ex amore ut nón cognoscas eúndem esse! hoc nemó fuit
mínus ineptus, mágis seuerus quísqüam nec magis cóntinens.
séd quis hic est qui huc pérgit? attat, híc quidemst
parasítus Gnatho

mílitis: ducít secum una uírginem dono huíc. papae,
fácie honesta! mírum ni ego me túrpiter hodie híc dabo 230
25 cùm meo decrepito hóc eunucho. haec súperat ipsam
Tháidem.

212 qui effectum *Fleckelsen*: quin effectum *codd.*: quin factum
Bentley uolg. 219 adigeT *Bentley ex Donato*: adiugent *codd.*

228 *Fleckelsen*: hic quidem est *codd.* 230 ego me *Σ*: egomet *A*

GN. Di ínmortales, hómini homo quid praéstat ! stulto intéllegens

quíd interest ! hoc ádeo ex hac re uénit in mentém mihi : cónueni hodie aduéniens quendam meí loci hinc atque órdinis,

235 hóminem haud inpurum, ítidem patria qui ábrigurrierát bona : nídeo sentum squálidum aegrum, pánis annisque óbsitum. 5 'quíd istuc' inquam 'ornátist'? 'quoniam míser quod habui pérdidi, em quó redactus sum. ómnes noti me átque amici déserunt.' híc ego illum contémpsi prae me : 'quíd homo' inquam 'ignauíssume ?'

240 ítan parasti te út spes nulla rélicua in te sít tibi ? símul consilium cùm re amisti ? uíden me ex eodem 10 ortúm loco ? quí color, nitór, uestitus, quaé habitudost cörperis ! ómnia habeo néque quiequam habeo ; níl quom est, nil defít tamen.'

245 'át ego infelix néque ridiculus ésse neque plagás pati póssum.' 'quid ? tu his rébus credis fíeri ? tota errás uia. ólim isti fuit géneri quondam quaéstus apud saeclúm prius : 15 hóc nouomst aucúpium ; ego adeo hanc prímus inuení uiam. ést genus hominum qui ésse primos se ómnium rerúm uolunt néc sunt : hos conséctor; hisce ego nón paro me ut rídeant, 250 sed eis ultro adrídeo et eorum íngenia admirór simul. quídquid dicunt laúdo ; id rursum sí negant, laudo íd 20 quoque ;

négat quis : nego ; aít: áio ; postremo ímperaui egomét mihi ómnia adsentári. is quaestus núnc est multo ubérrimus.'

PA. scítum hercle hominem ! hic hómines prorsum ex stúltis insanós facit.

240 reliqua *codd.* sit Σ : esset *A* 250 eis *Bentley* : is *A* : his Σ

GN. dum haec lóquimur, interéa loci ad macéllum ubi 255
aduentáamus,

25 concúrrunt laeti mi óbuiam cuppédinarii ómnes,
cetárii, lanií, coqui, fartóres, píscatóres,
quibus ét re salua et pérdita profúeram et prosum saépe :
salútant, ad cenám uocant, aduéntum gratulántur.
ille úbi miser famélicus uidet mi ésse tantum honórem, 260
30 tam fáçile uictum quaérere ; ibi homo coépit me obsecráre,
ut síbi liceret díscere id de mé: sectari iússi,
si pótis est, tamquam phílosophorum habent dísciplinae
ex ípsis
vocábula, ut parasíti item Gnathónici uocéntur.

PA. uiden ótium et cibus quíd facit aliénus ? *GN.* sed 265
ego céssο

35 ad Tháidem hanc dedúcere et rogáre ad cenam ut uéniat ?
sed Pármenonem ante óstium *hoc astáre* tristem uídeo,
riuális seruom: sálua rest. ni mírum hisce homines frígent.
nebulónem hunc certumast lúdere. *PA.* hisce hoc mú-
nere arbitrántur

suam Tháidem esse. *GN.* plúrima salúte Parmenónem 270

40 summúm suom inpertít Gnatho. quid ágitur ? *PA.*
statur. *GN.* uídeo.
num quíd nam hic quod nolís uides ? *PA.* te. *GN.*
crédo; at num quid áliud ?

PA. qui dúm ? *GN.* quia tristi's. *PA.* níl quidem.
GN. ne sis ; sed quid uidétur

hoc tibi mancipium ? *PA.* nón malum hercle. *GN.*
uro hóminem. *PA.* ut falsus ánimist.

GN. quam hoc múnus gratum Tháidi arbitráre esse ?
PA. hoc nunc dícis

275

264 *Fleckisen* : parasiti ita ut A : itidem ut Σ : item ut *Donat. in lemm.* 267 hoc astare *Dziatzko* : Thaidis *codd.* : Thaidii *Bothe* :
huius stare* *Minton Warren ex notis Bentleianis* 268 rest ego :
res est *codd.* hisce cum A¹ *Donatus* ('hisce' pro 'hi' uetuste) : cum
Σ om. uolg. 275 post dicis interpunct. tollit *Dziatzko* qui hoc
ablatiuom censem esse

* See App. on this vs.

siéctos hinc nos : ómūium rerum, heús, uicissitúdost. 45
GN. sex égo te totos, Pármeno, hos mensís quietum réddam,
ne súrsum deorsum cùrsites neue úsque ad lucem uígiles.
ecquíd beo te ? *PA.* mén ? papae ! *GN.* sic sóleo ami-
cos. *PA.* laúdo.

- 280 *GH.* detíneo te : fortásse tu proféctus alio fúeras.
PA. nusquám. *GN.* tum tu igitur paúlulum da mi 50
óperae : fac ut admíttar
ad illam. *PA.* áge modo, i : nunc tibi patent fores
haéc, quia istam dúcis.
GN. num quem éuocari hinc uís foras ? — *PA.* sine
bíduom hoc praetéreat :
qui míhi nunc uno dígitulo fores áperis fortunátus,
285 ne tu ístas faxo cálcibus saepe ínsultabis frústra.
GN. etiámne tu hic stas, Pármeno ? echo num nam híc 55
relictu's cùstos,
ne quís forte internúntius clam a mílite ad istam cùrset ?
PA. facéte dictum : míra uero mílti quae pláceant.—
sed uídeo erilem fílium minórem huc adueníre.
290 mirór quid ex Piraeo ábierit ; nam ibi cùstos publice ést
nunc.
non témerest ; et properáns uenit : nesciò quid circumspéctat.

C H A E R E A P A R M E N O

iii

CH. Óccidi !

neque nírgost usquam néque ego, qui illam a cónspectu
amisi meo.

ubi quaéram, ubi inuestígem, quem percónter, quam
insistám uiam,

295 incértus sum. una haec spés est : ubi ubi est, díu celari
nón potest.

282 i om. Σ

286 Fleckeisen : etiam nunc tu hic *A*² : etiam
nunc hic Σ echo sustulit T. Faber quem edd. plerique secuti sunt290 quid *A* : qui edd. ant. : quod cum G. Donat. in lemm.